
  
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN HOẰNG HÓA 
 

 

Số:     /QĐ-UBND 

    CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

   Hoằng Hóa, ngày       tháng     năm 2021 
  

                                                    
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến 
giáo dục pháp luật huyện Hoằng Hóa   

   

CHỦ TỊCH UBND HUYỆN HOẰNG HÓA 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật phổ biến, giáo dục pháp luật ngày 20/6/2012; 

Căn cứ Quyết định số 21/2021/QĐ-TTg ngày 21/6/2021 của Thủ tướng 

Chính phủ quy định về thành phần và nhiệm vụ, quyền hạn của Hội đồng phối hợp 

phổ biến, giáo dục pháp luật; 

Theo đề nghị của Trưởng các phòng: Nội vụ, Tư pháp huyện. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1: Kiện toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện 

Hoằng Hóa (gọi tắt là Hội đồng) gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông: Lê Văn Phúc, Phó Chủ tịch UBND huyện             Chủ tịch Hội đồng 

2. Ông: Đoàn Văn Bằng, Trưởng phòng Tư pháp   Phó Chủ tịch Thường trực 

3. Ông: Chu Văn Đoàn, CVP HĐND&UBND huyện                 Phó Chủ tịch 

4. Bà: Vương Thị Liên, Phó Trưởng phòng Tư pháp                   Phó Chủ tịch 

5. Ông: Nguyễn Hùng Thao, Trưởng phòng Nội vụ                            Ủy viên 

6. Ông: Chu Hữu Khuyến, Chánh Thanh tra huyện                             Ủy viên 

7. Ông: Trương Đình Thịnh, Trưởng phòng Văn hóa-TT                    Ủy viên 

8. Ông: Đoàn Đăng Khoa, Trưởng phòng Giáo dục-ĐT                      Ủy viên 

9. Ông: Lê Văn Lộc, Trưởng phòng Lao động-TBXH                        Ủy viên 

10. Bà: Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Kinh tế-HT                     Ủy viên 

11. Ông: Lê Văn Cường, Trưởng phòng Nông nghiệp-PTNT             Ủy viên 

12. Ông: Nguyễn Văn Tiệm, Trưởng phòng Tài nguyên-MT              Ủy viên 

13. Ông: Lê Trọng Trường, Trưởng phòng Tài chính-KH                   Ủy viên 

14. Bà: Hoàng Thị Oanh, Phó Ban Kinh tế-XH HĐND huyện            Ủy viên 

15. Ông: Vũ Văn Thọ, Phó CHT-TMT BCH Quân sự huyện              Ủy viên 

16. Ông: Đỗ Đức Thụ, Phó Trưởng Công an huyện                            Ủy viên 

17. Ông: Ngô Tiến Dũng, Phó ĐTNV Đồn BP Hoằng Trường           Ủy viên 

18. Ông: Nguyễn Ngọc Thắng, Phó Chánh án Tòa án ND huyện        Ủy viên 



2 

 

19. Ông: Cao Văn Sơn, Phó Viện trưởng VKS nhân dân huyện          Ủy viên 

20. Ông: Trần Văn Thắng, Chi cục Trưởng CC THADS huyện          Ủy viên    

21. Ông: Phạm Ngọc Nam, GĐ Trung tâm VHTT-TTDL huyện        Ủy viên 

Mời các ông (bà) có tên sau tham gia Hội đồng: 

1. Bà: Trịnh Thị Quế, Chủ tịch Ủy ban MTTQ huyện                 Phó Chủ tịch 

                                    Trưởng ban Dân vận Huyện ủy  

2. Ông: Lê Anh Tuấn, Trưởng ban Tuyên giáo Huyện ủy                   Ủy viên        

3. Ông: Nguyễn Văn Hùng, Chủ tịch Hội CCB huyện                        Ủy viên 

4. Ông: Nguyễn Minh Hùng, Chủ tịch Liên đoàn LĐ huyện               Ủy viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Lợi, Chủ tịch Hội Nông dân huyện                    Ủy viên 

6. Bà: Hoàng Thị Định, Chủ tịch Hội LHPN huyện                            Ủy viên 

7. Ông: Lê Thanh Bình, Bí thư Huyện đoàn                                        Ủy viên 

8. Ông: Nguyễn Thanh Bình, Chủ tịch Hội Luật gia huyện                 Ủy viên 

9. Ông: Hán Thành Tuấn, Chủ tịch Hiệp hội doanh nghiệp huyện      Ủy viên 

* Cơ quan Thường trực của Hội đồng là Phòng Tư pháp. 

Điều 2: Hội đồng có nhiệm vụ. 

- Xây dựng, thực hiện các giải pháp nhằm tăng cường sự lãnh đạo của cấp 

ủy Đảng trên địa bàn trong công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;  

- Đề xuất cấp ủy, chính quyền địa phương ban hành văn bản về giải pháp 

nâng cao hiệu quả công tác phổ biến, giáo dục pháp luật;  

- Xây dựng chương trình, đề án, kế hoạch của UBND, Chủ tịch UBND 

huyện về phổ biến, giáo dục pháp luật và truyền thông chính sách pháp luật tại địa 

phương;  

- Triển khai công tác phổ biến, giáo dục pháp luật trong các lĩnh vực, địa 

bàn, đối tượng cần có sự phối hợp liên ngành để thực hiện các mục tiêu phát triển 

kinh tế - xã hội và bảo đảm quốc phòng, an ninh tại địa phương;  

- Hướng dẫn tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã hội chủ 

nghĩa Việt Nam trên địa bàn huyện; thực hiện chuyển đổi số trong công tác phổ 

biến, giáo dục pháp luật trên địa bàn;  

- Thực hiện các giải pháp nhằm đẩy mạnh chính sách xã hội hóa, huy động 

các tổ chức, cá nhân tham gia thực hiện công tác phổ biến, giáo dục pháp luật, 

truyền thông về chính sách pháp luật;  

- Thực hiện các nhiệm vụ khác được UBND, Chủ tịch UBND huyện giao. 

- Định kỳ báo cáo 6 tháng, năm về tình hình triển khai công tác phổ biến, 

giáo dục pháp luật theo quy định.  

- Các thành viên Hội đồng làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ 

thể của từng thành viên do Chủ tịch Hội đồng phân công. 

- Chủ tịch Hội đồng sử dụng con dấu của UBND huyện, Phó Chủ tịch 

Thường trực Hội đồng sử dụng con dấu của Phòng Tư pháp để thực hiện nhiệm vụ 

theo quy định. 

- Kinh phí hoạt động của Hội đồng thực hiện theo quy định hiện hành. 



3 

 

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết 

định số 6342/QĐ-UBND ngày 25/9/2020 của Chủ tịch UBND huyện về việc kiện 

toàn Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục pháp luật huyện Hoằng Hoá.  

Điều 4: Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện, Trưởng các ban, phòng, 

ngành, đoàn thể cấp huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, Chủ tịch UBND các 

xã, thị trấn và các ông (bà) có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định 

này./. 

 

Nơi nhận:                                                                                           CHỦ TỊCH 
- Như Điều 4 QĐ (t/h);                                                                                  

- Sở Tư pháp (b/c); 

- T.Trực Huyện ủy, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT, TP. 

 

 

                                                                                          Lê Sỹ Nghiêm 

  



4 
 

 4 

 

 

 

 

 


		nghiemls.hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-08T09:40:29+0700


		2021-11-09T11:47:33+0700


		2021-11-09T11:47:46+0700


		hoanghoa@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-09T11:48:01+0700




